
  
 

 
QUILMES, 25 de octubre de 2006 

 
 

 

  VISTO el Expediente Nº 827-0099/06, la Resolución (CS) Nº 

164/06, y 

 

   

  CONSIDERANDO: 

  Que la Resolución mencionada en el Visto, en su Art. 4º, autoriza 

al Rector de la Universidad a completar, basándose en el dictamen de la 

Comisión de Asuntos Académicos, las categorías de los docentes que, no 

habiendo sido evaluados por la Comisión de Evaluación Externa, se integran a 

la planta interina del departamento a través de la Resolución mencionada, y 

que figuran en su Anexo II. 

  Que en el mismo se han incluido las categorías de dichos 

docentes, produciendo una contradicción con el Art. 4º de la Resolución (CS) 

Nº 164/06. 

  Que resulta necesario rectificar el Anexo II de la Resolución (CS) 

Nº 164/06, omitiendo las categorías de los docentes que no fueron evaluados 

por la Comisión de Evaluación Externa. 

  Que la Comisión de Asuntos Académicos, Evaluación de 

Antecedentes y Posgrado del Consejo Superior, ha emitido despacho al 

respecto. 

  Que la presente se dicta en ejercicio de las atribuciones que el 

Art. 62º, Inc. h) del Estatuto Universitario, le confiere al Consejo Superior. 

 

    

  Por ello, 

 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES 
R E S U E L V E: 



  
ARTICULO 1º: Rectificar el Anexo II de la Resolución (CS) Nº 164/06 omitiendo 

las categorías de los docentes que no fueron evaluados por la Comisión de 

Evaluación Externa y que se mencionan en el Anexo que forma parte 

integrante de la presente Resolución. 

ARTICULO 2º: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y 

archívese. 

 

RESOLUCION (CS) Nº: 211/06 
 
Fdo. Martín Becerra     Fdo. Daniel Gomez 
Secretaria Académico     Rector 



  
 

ANEXO II        
Docentes Interinos        

AREA APELLIDO NOMBRE DOCUMENTO CARGO GRADO DEDICACIÓN 
 TIPO NUMERO  

Administración BONIFATI PABLO DNI 18.039.429  B  
        
Comunicación CALETTI SERGIO DNI 7.599.584  B  
 LOPEZ GUILLERMO DNI 16.412.295  B  
        
Economía LE CLECH NESTOR ADRIAN DNI 23.134.954 Profesor Instructor A Exclusiva 
 RUSSO CINTIA DNI 11.377.378  B Exclusiva 
        
Educación MANOLAKIS  LAURA ALICIA DNI 20.867.446 Profesor Adjunto A Exclusiva 
        
Historia FIRPO JORGE DNI 4.892.822  B  
        
Música COLAUTTI BERRA GABRIEL DNI 20.349.586  B  
 CORRADO MARIA 

ANGELICA 
DNI 4.430.495  B  

 PALOTTA EDGARDO DNI 12.824.293  B  
        
Organización 
Hotelera 

FASIOLO CARLOS 
ALBERTO 

LE 4.643.230  B  

 LACANAU GLORIA CECILIA DNI 13.909.312  B  
 NAREDO HECTOR DNI 12.780.107  B  
 POGORELSKY LEONARDO DNI 12.514.306  B  
Sociología BULCOURF PABLO ALBERTO DNI 18.596.509 Profesor Adjunto B Exclusiva 
 BUCH CANOVA ALFONSO 

DANIEL 
DNI 92.547.765 Profesor Instructor - Licencia con 

goce de 



  
haberes  

Terapia 
Ocupacional 

GANSO HECTOR DNI 12.581.879  B  

 FERNANDEZ MARIA ESTHER DNI  22.498.387  B  
 LEEGSTRA RUT DNI 11.990.023 Profesor Adjunto B Exclusiva 

 
 
 

ANEXO RESOLUCION (CS) Nº:  211/06 


